
Příloha č. 11 – Testy 

TESTY, KŘÍŽOVKY, ZAKLÍNADLA 
 

TEST 1: Kam bys šla(šel)? 
 

NEBELVÍR, MRZIMOR, ZMIJOZEL NEBO HAVRASPÁR 
 

 

1. CO SE TI NEJVÍC LÍBÍ Z TĚCHTO ČTYŘ FRÁZÍ? 

A. "NIČEHO SE NEBOJÍM KDŽ CHCI DOJÍT SVÉHO CÍLE." 

B. "OCHOTA PŘILOŽIT RUCE K DÍLU." 

C. "BYSTRÁ HLAVA, CHÁPAVOST,ČEST A SLÁVA." 

D. "CHRABRÉ SRDCE, ODVAHA A KLID TO JE MOJE." 
 

 

2. KTERÁ Z TĚCHTO POSTAV SE TI ZAMLOUVÁ NEJVÍC? 
 

 

A. LENKA LÁSKORÁDOVÁ B: HERMIONA GRANGEROVÁ 

  
 

 

C. DRACO MALFOY D. CERDIC DOGGORY 

  
 



3. KDO ZE ZAKLADATELŮ BRADAVIC TI PŘÍJDE VYJÍMEČNÝ 
 

A. HELGA Z MRZIMORU B. SALAZAR ZMIJOZEL 

  
 

B. GODRIC NEBELVÍR C. ROWENA Z HAVRASPÁRU 

  
 

4. VYBER SI SVŮJ OSUD: 
A. RYTÍŘ (RYTÍŘKA) NA KONI CO ZACHRAŇUJE NEVINNÉ 

B. PÍSAŘ CO PÍŠE KNIHY S ZNALOSTMI, RODINOU A DOBRÝM PLATEM 

C. ŠLECHTIC (ŠLECHTIČNA) CO KAŽDÝ TÝDEN VYRÁŽÍ MEZI CHUDÉ 

LIDI, ROZDÁDÁ JÍDLO A POMÁHÁ Z PRACÍ 

D. KRÁL Z MNOHA PENĚZI (KTERÉ ZÍSKÁVÁ ZE STÁLE VĚTŠÍCH DANÍ 

OD PODDANÝCH) VELEBÍCÍ SI NA ČALOUNĚNÉM TRŮNĚ 

5. VYBER VLASTNOST: 
A. CTIŽÁDOST (snaha dosáhnout výkony, co ostatní cení a uznávají) 

B. STATEČNOST 

C. CHYTROST 

D. PRACOVITOST (PILNOST) 

6. KTERÉ JMÉNO SE TI LÍBÍ: 
KLUCI: HOLKY: 

A. DRACO  A: PANSY 

B. HARRY  B: GINNY 

C. ERNIE  C: HANNAH 

D. CEDRIC  D: LENKA 



 

TABULKA VÝSLEDKŮ: 
JAK TABULKU POUŽÍT: TUČNÁ ČÍSLA ZNÁZORŇUJÍ ČÍSLO OTÁZKY 

A TUČNÁ PÍSMENA ZNAČÍ ODPOVĚĎ. SPOJTE VŽDY ČÍSLO Z OTÁZKY 

Z PÍSMENEM ODPOVĚDI, KTEROU JSTE VYBRALI. 

 1 2 3 4 5 6 7 

A 6 8 4 2 2 6 6 

B 4 2 6 8 8 2 2 

C 8 6 2 4 4 8 4 

D 2 4 8 6 6 4 8 

 

 

0-14 BODŮ: CHRABRÉ SRDCE, ODVAHA ...... 
TEBE BY URČITĚ MOUDRÝ KLOBOUK VYBRAL DO KOLEJE HARRYHO POTTERA 

TEDY DO NEBELVÍRU. PODLE MĚ JSI SKVĚLÝ(Á) KAMARÁD(KA) A URČITĚ 

NENECHÁŠ ŽÁDNÝ PROBLÉM NEVYŘEŠENÝ. BRUMBÁL BY MĚL Z TEBE 

RADOST. DRŽ SE DÁL MEČE GODRIKA NEBELVÍRA. 

 

 

15-28 BODŮ: RUCE K DÍLU ….. 
MRZIMOR. VŠEMU NAPOVÍDÁ, ŽE TAK PRACOVITÁ, PILNÁ, A TROUFÁM SI ŘÍCT, 

NEODMÍTAVÁ OSOBA BY SE DOSTALA DO MRZIMORU. OVŠEM JAKO SPRÁVNÝ 

STUDENT MRZIMORU BYS SES MUSEL(A) NAUČIT ŘÍKAT „NE!“. NEKDO TOHO 

MŮŽE VYUŽÍT. 

 

 

29-42 BODŮ: NIČEHO SE NEBOJÍM ....... 
SICE NEUMÍŠ HADÍ JAZYK, ALE DO ZMIJOZELU BYS ŠLA(ŠEL). SALAZAR 

ZMIJOZEL BYL TAKÉ NĚKDY DÍTĚ, ALE TY TEPRVE JSI, TAKŽE MÁŠ ČAS 

NAPRAVIT NĚJAKÉ SVÉ ZLÉ SKUTKY. NEŘÍKÁM, ŽE HNED. KDYŽ SE DOSTANEŠ 

DO ZMIJOZELU BUDEŠ ZLÝ(ZLÁ), ALE VŠECHNO PROSTĚ NENÍ DOBRÉ. NECHCEŠ 

BÝT PŘECE JAKO … (TY VÍŠ KDO ........ 

 

 

43-56 BODŮ: BYSTRÁ HLAVA, CHÁPAVOST .......... 
HAVRASPÁR TAK CHYTRÉHO A BYSTRÉHO ČLOVĚKA URČITĚ NEODMÍTNE. A 

KONECKONCŮ TO NENÍ ZAS TAK ŠPATNÉ. MNOHEM LEPŠÍ (PODLE MĚ) NEŽ JÍT 

DO ZMIJOZELU. ZŘEJMĚ TĚ VŠICHNI POKLÁDAJÍ ZA TŘÍDNÍHO ŠPRTA, POKUD 

NE, TÍM LÍP. ALE SVOU CHYTROST NEZATAJUJ. 
 

 

 



TEST 2: Bradavický kvíz 
 

Kdo by neznal mladého čaroděje s brýlemi, rozčepýřenými vlasy a jizvou ve tvaru blesku na 

čele? Harry Potter je bezpochyby velmi známou osobností i v našem „mudlovském“ světě. 

Vypravte se do toho kouzelnického a vyzkoušejte si, co o něm skutečně víte!  

 

 

1. Jaký předmět rozřazuje prváky do jednotlivých kolejí v Bradavicích? 

moudrý klobouk  kámen mudrců  kouzelnická hůlka 

2. Kudy se studenti Nebelvíru dostávají do své společenské místnosti?  

poklopem ve věži  přes sklepení  skrz portrét Buclaté dámy 

3. Co číhalo v Tajemné komnatě? 

vlkodlak  bazilišek  mozkomor 

4. Jak se jmenoval blízký přítel Harryho kmotra Siriuse Blacka, který učil v Bradavicích 

obranu proti černé magii, než se zjistilo, že je vlkodlak? 

Remus Lupin  Fenrir Šedohřbet  Mundungus Fletcher 

5. Kdo se spolu s Harrym snažil vyhrát v Turnaji tří kouzelnických škol? 

Cedric Diggory, Viktor Krum a Madame Maxim  Fleur Delacourová, Seamus 

Finigham a Viktor Krum  Fleur Delacourová, Cedric Diggory a Viktor Krum 

6. Jak se jmenuje společenství, které se snaží bojovat proti Voldemortovi? 

Společnost dobra  Brumbálovo společenství  Fénixův řád 

7. Kde vyrůstal Tom Raddle alias lord Voldemort? 

u rodičů  u tety  v sirotčinci 

8. Kouzelnickou věznici v Azkabanu střeží strašliví tvorové – mozkomoři. Ti z člověka 

vysají všechny hezké vzpomínky a nakonec duši. Jaké zaklínadlo na ně platí? 

Avada kedavra  Expecto patronum  Sectumsempra 

 

 



 

9. Harry kolem sebe v pátém dílu shromáždil skupinku kamarádů, které potají učil různá 

obranná i útočná kouzla. Jak si říkali? 

Brumbálova armáda  Harryho klub  Kouzelný kroužek 

10. V šestém díle přibyde do učitelského sboru staronový pedagog. Jak se jmenuje? 

Horác Vřešťan  Horacio Křiklan  Kornelius Popletal 

11. Harryho velký nepřítel Draco Malfoy dostane od Voldemorta zvláštní úkol. Tím, že se 

k Pánovi zla přidal, se z něho stává to, co z jeho otce. Tedy: 

Smrtijed  Pomocník  Zabiják 

12. Který předmět učí Severus Snape v šestém dílu? 

lektvary  kouzelné formule  obranu proti černé magii 

13. Nejdůležitější vzpomínku, která pomáhá odkrývat Voldemortovu minulost, má v hlavě 

jeden z učitelů. Který? 

Horacio Křiklan  Minerva McGonagallová  Sibyla Trelawneyová 

14. Jak se jmenují předměty, do kterých Voldemort ukryl části své duše? 

viteály  medailony  talismany 

15. Jakou kletbou zabije Severus Snape ředitele Bradavic Albuse Brumbála? 

Crucio  Avada kedavra  Imperius 

16. Kdo je princem dvojí krve – tedy bývalým majitelem staré učebnice lektvarů, jehož 

poznámky udělají z Harryho génia v přípravě lektvarů? 

Horacio Křiklan  Albus Brumbál  Severus Snape 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TEST 3: Kouzelnický kvíz Harryho Pottera 
 

Jistě jste všichni četli nebo viděli alespoň jeden příběh mladého kouzelníka Harryho Pottera. 

Ověřte si, co všechno o malém čaroději s jizvou na čele víte.  

 

1. Jak se jmenovali rodiče Harryho Pottera? 

Peter a Claire  James a Lily  Jack a Sue 

2. Co připomíná tvar jizvy na Harryho čele? 

hada  srpek měsíce  blesk 

3. Jaké jsou barvy Nebelvíru, koleje Harryho Pottera?  

zlatá a červená  zelená a stříbrná  modrá a žlutá 

4. Jak se jmenují ostatní Bradavické koleje? 

Zmijozel, Havraspár a Mrzimor  Mrzimor, Zmijohad a Havradráp  

Havraspár, Zmrznimor a Mrazohad 

5. Jak se jmenují dva Harryho nejlepší kamarádi?  

Neville Longbottom a Percy Weasley  Dean Thomas a Alice Spinetová  

Ron Weasley a Hermiona Grangerová 

6. Jak se jmenovala kočka nenáviděného školníka – pana Filche? 

Micka  paní Norrisová  Mourinka 

7. Jak se jmenuje oblíbená hra malých i velkých kouzelníků, která se hraje na košťatech s 

různými druhy míčů?  

košťovaná  camrál  famfrpál 

8. Kdo byl ředitelem školy čar a kouzel v Bradavicích?  

Zlatoslav Lockhart  Albus Brumbál  Nicolas Flamel 

9. Jak se jmenují pomocníci Harryho nepřítele – Draca Malfoye ze Zmijozelu?  

Stan a Oliver  Crabbe a Goyle  Fred a George 

 



10. Který z Harryho spolužáků měl žábu jménem Trevor?  

Ron Weasley  Seamus Finighan  Neville Longbottom  

11. Jakého živočišného druhu byl Hagridův mazlíček Aragog? 

pavouk  gryf had 

12. Jaké bylo jméno lorda Voldemorta, když byl ještě studentem v Bradavicích? 

Tom Peter Rilke  Tom Rastislav Long  Tom Rojvol Raddle 

13. Kdo byl učitelem lektvarů a zároveň ředitelem Zmijozelské koleje?  

Minerva McGonagallová  Alastor Moody  Severus Snape 

14. Jaký lektvar vás donutí říkat pouze pravdu?  

mnoholičný lektvar  veritasérum  brokolicová polévka 

15. Jak se jmenovala dívka, do které byl Harry Potter zamilovaný?  

Cho Changová  Hermiona Grangerová  Parvati Pattilová 

16. Jaké bylo Harryho první koště?  

Nimbus 2000  Kulový blesk  Zameták 5 

17. Kde bydlí Harryho nenávidění „mudlovští“ pěstouni?  

v Oslí ulici  v Pštrosí ulici  v Zobí ulici 

18. Který předmět učí v každém příběhu jiný profesor?  

lektvary  obranu proti černé magii  věštění z čísel 

19. Jak se jmenoval Harryho kmotr, uvězněný neprávem v Azkabanu?  

Alastor Moody  Peter Pettigrew  Sirius Black 

20. Kolik let trvá studium v Bradavicích?  

7  9  11 

 

 



TEST 4: HARRY POTTER 1 
 

1. Kolik dětí mají manželé Weasleovy? 

a. 5 

b. 6 

c. 7 

2. Jak se jmenuje Hagridův pes? 

a. Fousek 

b. Tesák 

c. Punťa 

3. Jaká je Harryho pozice ve famfrpálovém týmu? 

a. Chytač 

b. Odrážeč 

c. Brankář 

4. Jak se jmenuje mazlíček Lorda Voldemorta? 

a. Panini 

b. Nagini 

c. Navini 

5. V jaké zvíře se dokáže změnit Sirius Black? 

a. kočka 

b. krysa 

c. pes 

6. Jak se jmenuje čtvrtý díl série? 
 

……………………………………………………………………………………. 
 

7. Kdo má přezdívku Dvanácterák? 

a. Remus Lupin 

b. Severus Snape 

c. James Potter 

8. Do jaké koleje patří Draco Malfoy? 

a. Nebelvír 

b. Mrzimor 

c. Zmijozel 

9. Jak se jmenuje Ronova krysa? 

a. Rašivka 

b. Prašivka 

c. Pašík 

10.  Jakou podobu má Harryho patron? 

a. jelen 

b. srnec 

c. pes 

11.  Jak zní levitující zaklínadlo? 

a. Expelliarmus 

b. Wingardium Leviosa 

c. Levicorpus 



 

12.  Jak se jmenuje Harryho sova? 

a. Helga 

b. Hedvika 

c. Hanna 

13.  V kterém díle Harry poprvé potkal Siriuse? 

a. Kámen mudrců 

b. Ohnivý pohár 

c. Vězeň z Azkabanu 

14.  Jak se jmenuje Hermiony kočka? 

a. Mourek 

b. paní Norrisová 

c. Křivonožka 

15.  V jakém příbuzenském vztahu je Regulus Black a Sirius Black? 

a. otec a syn 

b. bratři 

c. bratranci 

16.  Jak se říká lidem, kteří neumějí kouzlit? 

a. nečarové 

b. mudlové 

c. nekouzelníci 

17.  Jaké je pravé jméno Lorda Voldemorta? 

a. Tom Rivoll Riddle 

b. Tom Rojvol Raddle 

c. Tom Raddle Rivol 

18.  Jakou podobu na sebe vezme Harryho bubák? 

a. Lorda Voldemorta 

b. Severuse Snapea 

c. Mozkomora 

19.  Ředitelem, které koleje je profesor Kratiknot? 

a. Nebelvíru 

b. Havraspáru 

c. Mrzimoru 

20.  Co za druh je Hagridův mazlíček Chloupek? 

a. akromantule (pavouk) 

b. tříhlavý pes 

c. drak 

bonusová otázka 

21.  Jaké je rodné jméno Harryho matky? 

a. McKinnon 

b. Evans 

c. Prewett 

 

 



TEST 5: HARRY POTTER 2 
 

1. Děravý kotel je: 

a) obchod s hůlkami 

b) hospoda 

c) lékárna 
 

2. Prodavač hůlek se jmenuje: 

a) Ollivander 

b) Olleander 

c)  Orfeus 
  

3. Fawkes je 

a) jednorožec 

b) bazilišek 

c) fénix 
 

4. Hypogryf je napůl:  

a) kočka a orel 

b) kůň a orel 

c) jelen a orel 
 

5. Hermionina kočka se jmenuje:  

a) Hrdopyška 

b) Zlatoouška 

c) Křivonožka 
 

6. Zařízení na odsávání přebytečných myšlenek se jmenuje:  

a) Dumavka 

b) Myslánka 

c) Brumbálka 
 

7. Která kletba se nepromíjí? 

a) Adava Kedavra 

b) Adeke kedove 

c) Bijki Bojki 
 

8. Domu Weasleových se říká: 

a) Pelech 

b) Doupě 

c) Díra 
 

9. V jaké koleji je Severus Snape ředitelem? 

a) Nebelvír 

b) Zmijozel 

c) Havraspár 



 

10. Jaká je zvířecí podoba profesorky McGonnagallové? 

a) dalmatin 

b) mourovatá kočka 

c) sněžná sova 
 

11. Ve které koleji působil duch Krvavý Baron? 

a) Mrzimor 

b) Havraspár 

c) Zmijozel 
 

12. Kde si nakoupís pomůcky do školy? 

a) v Rovné ulici 

b) v Příčné ulici 

c) v Přímé ulici 
 

13. Jaké zvíře vždycky chtěl mít Hagrid? 

a) psa 

b) draka 

c) tlustočerva 
 

14. Kdo byl zakladatel Havraspáru? 

a) Rowena z Havraspáru 

b) Salazar Havraspár  

c) Helena z Havraspáru 
 

15. Kolik let je Brumbálovi? (zaokrouhli) 

a)   50 

b)   70 

c) 150 
 

16. Kdo je v Bradavicích školníkem?  

a) Filch 

a) Ufňukaná Uršula 

c) Quirell 
 

17. Kdo je Ty víš kdo? 

a) to nikdo neví 

b) lord Voldemort 

c) Salazar Zmijozel 
 

18. Kdo mluví hadím jazykem? 

a) potomci Zmijozela 

b) všichni ze Zmijozelu 

c) jen hadi 

 



TEST 6: Jak dobře znáte Relikvie smrti? 
 

Dokážete odpovědět na každou otázku rychleji, než Voldemort stačí říct: Avada Kedavra? 

Vyzkoušejte si následující kvíz. 

1. Kdo byl zabit při převozu Harryho Pottera do Doupěte? 

Mundungus Fletcher  Pošuk Moody  Kingsley Pastorek 

2. Který ze synů Artura Weasleyho se na začátku filmu oženil s Fleur Delacourovou? 

Fred Weasley  Ron Weasley  Bill Weasley 

3. Jak se jmenuje nový ministr kouzel dosazený Voldemortem? 

Kornelius Popletal  Pius Břicháč  Artur Weasley 

4. Jaké jsou kategorie čistokrevnosti kouzelníků, kterou prověřuje ministerstvo kouzel? 

čistokrevný, smíšeného původu, mudlovský šmejd  čistokrevný, 

nečistokrevný, mudla  čistokrevný, nečistokrevný, obyčejný člověk 

5. Kde se nachází dům, který zdědil Harry po svém kmotrovi Siriusi Blackovi? 

na Grimmauldově náměstí  v Godrikově Dole  ve Vydrníku svatého 

Drába 

6. Kdo ukradl z domu na Grimmauldově náměstí pravý medailonek, který Voldemort 

použil jako viteál? 

Lucius Malfoy  Severus Snape  Mundungus Fletcher 

7. Jaké předměty patří mezi relikvie smrti? 

bezová hůlka, neviditelný plášť, kámen vzkříšení  bezová hůlka, roh 

jednorožce, kámen vzkříšení  trnková hůlka, neviditelný plášť, kámen mudrců 

8. Kde nikdy nebyl ukrytý pravý meč Godrika Nebelvíra? 

v trezoru Bellatrix Lestrangeové v Gringottově bance  v zamrzlém jezírku 

v Deanovském lese  v ředitelské pracovně v Bradavicích 

9. Kdo zničil medailonek, ze kterého Voldemort udělal jeden ze svých viteálů? 

Harry Ron  Hermiona 

10. Který domácí skřítek zachránil Harryho a ostatní z domu Malfoyových? 

Krátura  Griphook  Dobby 

11. Kdo měl před Brumbálem bezovou hůlku? 

Ignotus Peverell  Gellert Grindelwald  Lucius Malfoy 

12. Odkud získal lord Voldemort bezovou hůlku? 

z Brumbálova hrobu  z vězení v Kruvalu  ze hřbitova v Godrikově Dole 



 

KŘÍŽOVKA – HARRY POTTER A JEHO SVĚT 
 

 

 

 

Jméno Harryho sovy                        
Jak se jmenuje ulice s 
kouzelnými obchody                       

Jméno ředitele školy čar a kouzel                        

Jak se jmenuje Harryho kolej                         

Jak se jmenuje Harryho teta                        

                  

Název Harryho prvního koštěte                       

Strašidlo jinak                      
Jak se jmenuje Harryho spolužák 
a nepřítel                      

Název školy                          

Přijímení Harryho profesorky                             

Kouzelný předmět, který se shání u 
Ollivandera                     

 

 

 

 

 

 

 



ZAKLÍNADLA 

 

 

=== Alohomora === 

Zaklínadlo sloužící k odemykání zamčených a kouzly zamčených objektů (oken, dveří 
atd.). Poprvé ho v knize použila Hermiona Grangerová. 

=== Avada kedavra === 

Smrtící kletba. Patří mezi tři „kletby, které se nepromíjejí“ – za její použití je kouzelník 
poslán na doživotí do Azkabanu. Člověk, proti kterému je použita, uvidí zelené světlo, 
uslyší svištivý zvuk a zemře. Jediný tvor, o kterém se ví, že ji přežil, je Harry Potter 
(postava). Podařilo se mu to, protože ho chránila láska Lily Potterové, jeho matky, a to 
přesto, že ve chvíli útoku na Harryho už byla mrtvá. Kouzlo se obrátilo proti Lordu 
Voldemortovi, který nezemřel díky viteálům. Harrymu po kletbě zůstala jen jizva ve 
tvaru blesku na čele a spojení s lordem Voldemortem, který na něj přenesl část své 
duše. 

=== Expecto patronum === 

Vykouzlí patrona, ochránce, který je velmi účinný například proti mozkomorům. 
''Exspecto'' znamená latinsky „očekávám“, ''patronum'' znamená „ochránce (4. pád)“. 

=== Expeliarmus === 

Odzbrojovací kouzlo. Člověk, proti kterému je použito, odletí pár metrů dozadu a jeho 
hůlka přistane v protivníkově ruce. Latinsky ''expellemus'' znamená „vyháníme“. Původ 
je také zřejmě i ve slovu ''disarm'', které v angličtině znamená „odzbrojit“ a ''arma'', což 
je latinsky ''zbraň''. 

=== Finite incantatem === 

Ruší jiná zaklínadla. ''Finite'' je latinsky „skončete“ a ''incantatum'' je „zaklínadlo, 
kouzlo“. 

===Imobius=== 

Znehybňovací kouzlo (zpomalující čas). Použila ho Hermiona Grangerová ve 2. dílu 
„Harry Potter a Tajemná komnata“ proti Cornwallským Rarachům. 

=== Imperius === 

Kletba, která se nepromíjí. Umožňuje absolutní ovládání oběti. Někteří lidé se silnou 
vůlí, jako například Harry Potter, se jí dokáží vzepřít. Samotná formule zní ''imperio'', 
což latinsky znamená „vládnu“. 



===Lumos=== 

Rozsvítí světlo na špičce hůlky. Opačné kouzlo je Nox. Latinsky ''lumen'' je ''světlo''. 

===Mdloby na vás=== 

Případně Mdloby na tebe (v originále poněkud stručnější ''stupefy''). Rudý paprsek 
světla, který zasaženého uvede do mdlob a odhodí ho mnoho metrů daleko. 

===Nox=== 

Zhasne světlo na špičce hůlky, ruší kouzlo Lumos. Formule je z latiny a znamená ''tma''. 

=== Petrificus totalus === 

Kouzlo úplného spoutání, oběť může hýbat jen očima. Hermiona ho použila proti 
Nevillu Longbottomovi, který chtěl trojici bránit, když v noci opouštěli kolej. Malfoy ho 
použil proti Harrymu v šestém díle ve vlaku do Bradavic, když zjistil, že odposlouchával 
jejich kupé pod neviditelným pláštěm. ''Petra'' je latinsky ''skála'' a ''totus'' je ''úplně''. 

=== Reparo === 

Opravovací kouzlo. Je to vůbec první kouzlo, které v knize použila Hermiona 
Grangerová. Už ve vlaku do Školy čar a kouzel v Bradavicích s ním opravila Harrymu 
páskou slepené brýle. Použila přitom formuli ''okulus reparo''. ''Reparo'' znamená 
latinsky „opravuji“. 

=== Riddiculus === 

Zesměšní cíl kouzla, používá se proto k zahnání bubáka. Bubák je tvor živící se strachem, 
bere proto na sebe podobu, která oběť co nejvíc vyděsí. Když se toto kouzlo učilo 
v hodině obrany proti černé magii, Nevillův bubák se proměnil v profesora Severuse 
Snapea a po použití tohoto kouzla měl na sobě oblečení Nevillovy babičky. Formule 
v latině znamená „směšný“. 

=== Wingardium leviosa === 

Způsobuje levitaci předmětů. Ke kouzlu je kromě slov nutný pohyb hůlkou: švihnout 
a přiklepnout (ve filmu švihnout a mávnout). Jako první z Harryho ročníku se ho naučila 
Hermiona, za což profesor Filius Kratiknot udělil Nebelvíru body. Odvozeno od 
latinského slova ''levis'', což znamená „lehký“ (odtud slovo levitace). 

===Žer Slimáky=== 

Způsobí, že oběť začne plivat slimáky. Použil ho Ron Weasley ve druhém díle na Draca 
Malfoye. Ron měl však zlomenou hůlku a kouzlo se obrátilo proti němu. 

 

 



 


